
Μαρούσι, 14-07-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:   61  2/  025  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Μεταβίβαση καθηκόντων διαχείρισης στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών   της ΕΕΤΤ

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α.  Το ν. 3431/2006, «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 13/Α΄/3-2-2006), ιδίως το άρθρο 11 , παρ. 3 αυτού, 

β.  το  Π.Δ.  387/2002  «Εσωτερική  διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 

επιλογής προϊσταμένων και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α),

γ.  την απόφαση της ΕΕΤΤ Α.Π. 280/127/4-4-2003 «Παροχή εξουσιοδοτήσεων 

στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων»  (ΦΕΚ  460/Β΄/17-4-2003),   όπως 

ισχύει

δ.   την απόφαση της  ΕΕΤΤ ΑΠ 592/12/2011 «Κανονισμός Διαχείρισης και 

Εκχώρησης  Ονομάτων Χώρου (Domain Names)  με κατάληξη gr.» (ΦΕΚ 

593 /Β΄/14-4-2011 ), όπως ισχύει, 

ε. την απόφαση της ΕΕΤΤ  Α.Π. 248/071/15-3-2002 «Κανονισμός παροχής 

Υπηρεσιών  πιστοποίησης ηλεκτρονικής Υπογραφής»(ΦΕΚ 603/Β/ 16-05-

2002),  όπως ισχύει, 

στ.  την  απόφαση  της  ΕΕΤΤ   Α.Π.  390/3/13-6-2006  «Κανονισμός  Γενικών 

Αδειών», (ΦΕΚ 748/Β/2006), όπως ισχύει, 

ζ. την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΕΤΤ,

η.  το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  που  θα  ληφθεί   δεν  θα 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

1



θ. την  Εισήγηση  αριθ.  22841/Φ600/12-07-2011  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Σακκά),

Αποφασίζει :

Άρθρο 1

Μεταβιβάζει   στον  κ.  Παναγιώτη Καραμηνά,  Προϊστάμενο της  Διεύθυνσης 
Τηλεπικοινωνιών  της  ΕΕΤΤ,  την  διαχείριση  των  ακόλουθων  ενημερωτικών 
εγγράφων:

1.       Πληροφορίες γενικών αδειών,
2.       Βεβαιώσεις γενικών αδειών,
3.       Πληροφορίες ονομάτων χώρου,
4.       Βεβαιώσεις κατοχής ονομάτων χώρου,
5.      Βεβαιώσεις καταχωρητών, 
6.       Κωδικούς εξουσιοδότησης ονομάτων χώρου,
7.       Κοινοποιήσεις αποφάσεων αριθμοδοτικών πόρων,
8.       Βεβαιώσεις πιστοποίησης παρόχων ηλεκτρονικών υπογραφών.

Άρθρο 2
Ορίζει    ότι:  
1.  Σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  του  κ.  Παναγιώτη  Καραμηνά,  τις 
παραπάνω αρμοδιότητες ασκεί ο αναπληρωτής του, κ. Μηνάς Καρατζόγλου.
2. Οι σχετικές αρμοδιότητες μπορούν να ασκούνται παράλληλα και από τον
Αντιπρόεδρο  της  ΕΕΤΤ,  αρμόδιο  για  τον  τομέα  των  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών.
3.  Ο  κ.  Παναγιώτης  Καραμηνάς  δεν  μπορεί  να  μεταβιβάσει  περαιτέρω  τις 
ανωτέρω αρμοδιότητές του.

Άρθρο 3

Η απόφαση αυτή, η ισχύς της οποίας αρχίζει από τη δημοσίευσή της, να
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

3


